
З А П О В Е Д  
 

НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА 

 

05.02.2025 г.           № ОХ -  135                                                     

София 
 

Съдържание: Обявяване на свободни длъжности „командир на курсантски 

взвод-преподавател” в Националния военен университет 

„Васил Левски”. 
 

На основание чл. 26, т. 6 и т. 15, чл. 31, ал. 1 и чл. 94, ал. 1 от Закона за 

отбраната и въоръжените сили на Република България (ЗОВСРБ), т. 15, б. „б” от 

РНС от 2002 г. за преобразуване на Висшето военно общовойсково училище 

„Васил Левски”, Висшето военно училище за артилерия и противовъздушна 

отбрана „Панайот Волов” и Висшето военновъздушно училище „Георги 

Бенковски” в Националния военен университет (НВУ) „Васил Левски” (изм. ДВ, 

бр. 37 от 04.5.2018 г.) и във връзка с предложениe на Академичния съвет на НВУ 

„Васил Левски” (протокол № 236/17.12.2024 г.), 
 

З А П О В Я Д В А М: 
 

I. Обявявам свободни длъжности „командир на курсантски взвод -

преподавател” за военнослужещи, с код на длъжностите 1216 4011 ко1, 1116 4011 

ко1 или 1016 4011 ко1 в НВУ „Васил Левски”, както следва: 

1. За нуждите на Втора курсантска батарея в Батальон „Курсанти и 

доброволен резерв” на факултет „Артилерия, ПВО и КИС” за преподаване на 

учебните дисциплини „Физическа подготовка”, „Огнева подготовка със стрелково 

оръжие”, „Строева подготовка” и „Устави на въоръжените сили“ – 1 (едно) място. 

2. За нуждите на Курсантски батальон на НВУ „Васил Левски” за 

преподаване на учебните дисциплини „Строева подготовка” и „Устави на 

въоръжените сили“ – 1 (едно) място. 
 

II. Изисквания за заемане на длъжностите: 

1. Военно звание „капитан”, „старши-лейтенант” или „лейтенант“. 

2. Образователно-квалификационна степен „бакалавър” в професионално 

направление 9.2. Военно дело. 

3. Разрешение за достъп до класифицирана информация с ниво „Секретно” 

(кандидатите, които нямат такова разрешение, следва да отговарят на 

изискванията на чл. 40, ал. 1 от Закона за защита на класифицираната 

информация). 
 

III. В едномесечен срок от издаването на заповедта кандидатите да 

подадат рапорт до началника на НВУ „Васил Левски”, към който да приложат: 

1. Кадрова справка, изготвена от структурата по управление на човешките 

ресурси (по личния състав). 



2. Заверено копие от кандидата на дипломата („вярно с оригинала”) за 

образователно-квалификационна степен „бакалавър” с приложението към нея. 

3. Заверено копие от кандидата на дипломата („вярно с оригинала”) за 

признато висше образование, ако дипломата е издадена от чуждестранно висше 

училище. 

4. Копие на документите от последното атестиране, заверено от органа по 

личния състав. 

5. Копие на разрешението за достъп до класифицирана информация или 

служебна бележка, че е започнала процедура по получаването му (издадена от 

НВУ „Васил Левски”). 
 

IV. За дата на подаване на документите от кандидатите да се счита датата 

на завеждане им в регистратурата на НВУ „Васил Левски”. 
 

V. В едномесечен срок от подаването на документите, началникът на НВУ 

„Васил Левски” да назначи комисия, която да провери постъпилите документи, да 

допусне кандидатите, да проведе интервю и да ги класира. 
 

VI. Директорът на дирекция „Връзки с обществеността и протокол” да 

организира публикуването на заповедта в интернет страницата на 

Министерството на отбраната. 
 

VII. За осъществяване на контрол по изпълнението на заповедта от 

директора на дирекция „Управление на човешките ресурси в отбраната”, 

началникът на НВУ „Васил Левски”, до 15 дни след избора за заемане на 

свободните длъжности, да изпрати копие на протокола от заседанието на 

Академичния съвет с решението за избора на кандидатите. 

 

 

 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

 

АТАНАС  ЗАПРЯНОВ 
 


